INDICAÇÃO Nº
605
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes as providências cabíveis para a doação de uma UTI móvel para o Município de Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

A doação de uma UTI móvel é de grande urgência para o Município de Novo Horizonte, pois a cidade vem crescendo muito, fazendo crescer também o índice de acidentes de trânsito, com vítimas. Ocorre que o Município não conta com uma Corporação do Corpo de Bombeiros e quem sofre com isso é a população mais carente, que não pode contar com um atendimento de urgência público e gratuito.

Essa é a razão da presente Indicação, a qual atende o Requerimento nº 5/06, formulado pela Câmara Municipal de Novo Horizonte, para a qual solicitamos pronto atendimento
Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão - PT

SPL - Código de Originalidade: 639258 270306 1057